
Základní umělecká škola Jižní Město
Křtinská 673

Praha 4

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

šk. r. 2019/2020

Vypracovala: Zuzana Drtinová
30.10.2020

1



Výroční zpráva ZUŠ Jižní Město, Křtinská 673, Praha 4
za školní rok 2019/2020

I.
Základní údaje o škole

1. Přesný název právnické osoby dle zřizovací listiny   
Základní umělecká škola Jižní Město, Praha 4, Křtinská 673

2. Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon  
Ředitel: Mgr. František Hlucháň tel.: 267 900 133

e-mail: f  .hluchan@zusjm.cz  

Statutární zástupce: Mgr. Zuzana Drtinová tel.: 267 900 135
e-mail: z  .drtinova@zusjm.cz  

3. Webové stránky, e-mailová     adresa právnické osoby  
www.zusjm.cz 

email: z  usjm@zusjm.cz  

4. Změny ve skladbě oborů vzdělání  oproti školnímu roku 2008/2009  

a. nové obory ------
b. zrušené obory ------ 

5. Místa poskytovaného vzdělávání 
c. uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku

adresa vlastník budovy výše 
nájemného/rok

vyučované obory počet žáků

Křtinská  673, 
Praha 4
J.  Růžičky  1179, 
Praha 4

MHMT --- HO, VO, TO. LDO 1500

d. jiná
adresa vlastník budovy výše 

nájemného/rok
vyučované obory počet žáků

--- --- --- --- ---

II.
Pedagogičtí pracovníci právnické osoby

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků 

počet pedagogických pracovníků celkem % z celkového počtu ped. 
pracovníků

  kvalifikovaných 78 95
  nekvalifikovaných 4 5

2

mailto:zuskrtinska@seznam.cz
mailto:zuskrtinska@seznam.cz
mailto:zus.krtinska@volny.cz


Věková struktura pedagogických pracovníků

počet 
celkem ve 
fyzických 
osobách 

k 31.12.2019

v tom podle věkových kategorií

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let

75 0 8 17 18 21 18

Další vzdělávání pedagogických pracovníků

počet zaměření počet 
účastníků

vzdělávací instituce

seminář 1 Zobcová flétna 1 První víkendová školy hry na 
ZF, Jan Kvapil

Projektový den 1 Hluboký vesmír 3 Česká filharmonie

seminář 1 Myšlenkové mapy 
ve výuce 1 Zřetel s.r.o.

seminář 1 Školení ředitelů 1 Aliaves s.r.o.

seminář 1 Online – řízení 
projektů

1 Seminaria s.r.o.

seminář 1 Přijímací řízení
do škol

2 UK Praha

seminář 1 Zobcová flétna 1 Mezinárodní letní škola staré 
hudby Valtice

Jazykové kurzy 6 AJ, NJ, FJ 23 Polyglot (AJ, NJ)
Jazyková škola (FJ)

Nepedagogičtí pracovníci školy

Fyzické osoby celkem Přepočtení na plné zaměstnance
9 6,15

Další vzdělávání nepedagogických pracovníků

počet zaměření počet 
účastníků

vzdělávací instituce

---

3



III.
Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (ZUŠ)

1. Cizí státní příslušníci  

EU
Cizinci – (Školský 

zákon § 20 odst. 2 
písm. d)

ostatní

27 70 --

3.     Žáci přijatí na školy s     uměleckým zaměřením   

SŠ VOŠ VŠ

4x VO
2x HO

- 4x VO

4.     Integrace žáků – vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami

počet žáků: ---
bezbarierový vstup do objektu školy        ano

IV. 
Aktivity právnické osoby

1.   Prezentace a další aktivity školy (uveďte nejvýznamnější akce)

Pořádání 26. ročníku soutěže Jižní Město Music, ZUŠ Jižní Město, Praha, 8. 2. 2020
Pořádání Celopražského kola pěvecké soutěže Karlovarský skřivánek 2020, 7. 3. 2020

Pěvecký sbor Pražská kantiléna a jeho přípravná oddělení 
        uč. Zuzana Drtinová,  Lea Esserová, Martina Spiritová, Karolína Řepová, Anna Marie Lahodová

spolupráce
- Česká filharmonie
- Česká televize

- Vystoupení v rámci programu Erasmus+, ZUŠ Jižní Město, 10. 10. 2019
- Koncert - Dívčí sbor Pražská kantiléna a Camerata 2018, Rudolfinum, 14. 10. 2019
- Koncert PK, Obecní dům, Praha, 6. 12. 2019
- Vánoční koncert dětského a dívčího sboru Pražská kantiléna, Husův sbor na Vinohradech, 
   Praha,  17. 12. 2019
- Vánoční koncert sborových oddělení (Kuřátka, Koťátka, Kantilénka, Dětský sbor Pražská kantiléna) 
   v Kostele sv. Šimona a Judy, Praha, 7. 12. 2019
- 2 podzimní víkendová soustředění – Praha, Žihle
- lednové, únorové  soustředění - Praha
- letní týdenní soustředění – Štěkeň, 16. - 23. 8. 2020

Dechové oddělení:
Adventní koncert v Thomayerově nemocnici, Praha, 28. 11. 2019 

4



Koncerty žáků  dechového oddělení, ZUŠ JM, 13. 11., 18. 11., 11. 12. 2019, 12. 2. 2020
10x třídní žákovské koncerty

Aulodie – soubor zobcových fléten uč. Jitka Petříková a Simona Vaňková
Prosecká zastaveníčka - koncert Aulodie, Auloďata, Praha, 17. 9. 2019
Podzimní hraní – koncert Aulodie, Hudba z Marsu, ZUŠ Křtinská, 28. 9. 2019
Koncert všech souborů zobcových fléten (Auloďata, Aulodie, Tibia Pragensis)  a Hudby z Marsu,     
Komunitní centrum Matky Terezy, Praha 4, 24. 1. 2020
Populární hudba - Společný koncert Aulodie, Hudby z Marsu a ZUŠ Učňovská, KD Krakov Praha 8,        
28. 1. 2020

Jižní spojka – taneční orchestr uč. Jiří Pohnán
Vánoční koncert ZUŠ JM, Praha, 18. 12. 2019

Smyčcové oddělení:
Koncert žáků smyčcového oddělení, Domov důchodců, Praha 4 – Háje, 3. 12. 2019
Koncert smyčcového oddělení, ZUŠ JM, 20. 1. 2020
4x třídní žákovské koncerty

Hájíček – folklorní soubor uč. Jiří Janoušek
Vystoupení souboru na folklorním festivalu Jižní Město zpívá, hraje a tancuje, 14. 9. 2019 
Vystoupení souboru, Libeňský zámeček, Praha 8, 17. 10. 2019
Vystoupení v rámci Rozsvícení vánočního stromu v Praze 4 – Kunratice, 1. 12. 2019
Vystoupení v Salesiánském divadle, Praha 8, 2. 12. 2019
Vystoupení v rámci Rozsvícení vánočního stromu na Staroměstském náměstí, Praha, 4. 12. 2019
Vystoupení v Českém muzeu hudby, Praha 1, 8. 12. 2019
Soutěžní festival Pražské vánoce, sál Pražské konzervatoře, 14. 12. 2019
Vánoční koncert na Chodovské tvrzi, Praha, 15. 12. 2019
Vystoupení v sále Martinů, HAMU Praha, 18. 12. 2019
Společný koncert ZUŠ JM a ZUŠ Učňovská, KD Krakov Praha 8, 28. 1. 2020

Pěvecké oddělení:
Adventní koncert v Thomayerově nemocnici, Praha, 28. 11. 2019 
Vystoupení v rámci Rozsvícení vánočního stromu v Praze 4 – Kunratice, 1. 12. 2019
Vystoupení v rámci Rozsvícení vánočního stromu na Staroměstském náměstí, Praha, 4. 12. 2019
Vánoční koncert, ZUŠ Křtinská, 11. 12. 2019
Vánoční koncert na Chodovské tvrzi, Praha, 15. 12. 2019
Adventní koncert pro nadaci Klíček, Kostel sv. Kříže, Praha 1, 18. 12. 2019

Klavírní oddělení:
žák  Adam Znamirovský, uč. M. Cibulková:

 účast v mezinárodní soutěži Bély Bartóka, Graz, Rakousko, 17. 11. 2019
 účast v mezinárodní soutěži Virtuosi per Musica di Pianoforte, Ústí nad Labem, 21. – 22. 

11. 2019
 účast v celostátní soutěži mladých pianistů do 15 let Prague Junior Note 2020, Praha, 13. 

– 14. 6. 2020
 celoroční účast ve stipendijním programu MenArt ZUŠ Open ve třídě Ivo Kahánka

účast žáků v soutěžích:
 Klavírní soutěž Beethovenovy Teplice      uč. K. Konopová
 Prague Junior Note 2020      uč. K. Konopová

5



Kytarové oddělení:
Kytarová dílna, ZUŠ Křtinská, 21. 10. 2019 
Kytarová dílna, ZUŠ J. Růžičky, 26. 11. 2019
Vánoční koncert kytarového souboru, ZUŠ Křtinská, 19. 12. 2019
Koncert kytarového oddělení, ZUŠ Křtinská, 10. 2. 2020
Koncert kytarového souboru v rámci vernisáže Čáry, čmáry, malování, KC Zahrada, Praha , 8. 6. 2020
8x třídní žákovské koncerty

Výtvarný obor:
Výstava  absolventů ZUŠ Jižní Město, KC Zahrada, Praha 4, 8. 6. – 18. 7. 2020

Literárně-dramatický obor:
společné vystoupení žáků LDO a klavírní třídy R. Kuličové, ZUŠ  J. Růžičky, 11. 12. 2019

Taneční obor:
účast v Celostátním kole přehlídky scénického tance mládeže a dospělých:  Tanec, Tanec, Jablonec 
nad Nisou, 25. – 28. 10. 2019
veřejné vánoční hodiny, ZUŠ Křtinská, ZUŠ J. Růžičky, TPV – 5. roč.

2.   Mezinárodní aktivity

země město specifikace, typ akce
Rakousko Graz Klavírní soutěž

3.  Soutěže

MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽE
Mezinárodní soutěž pěveckých sborů při 62. festivalu sborového umění, Jihlava, 8. 11. 2019
Zlaté pásmo Dětský sbor Pražská kantiléna
Zvláštní cena za provedení skladby Lojze Lebiče „Čas“      uč. Karolína Řepová, Anna-Marie 
Lahodová

Mezinárodní klavírní soutěž  Bély Bartóka, Graz, Rakousko, 17. 11. 2019
1. cena Adam Znamirovský
Zvláštní cena za interpretaci díla Bély Bartóka

uč. Markéta Cibulková

Mezinárodní klavírní soutěž  Virtuosi per Musica di Pianoforte, Ústí nad Labem, 21. – 22. 11. 2019
1. cena Adam Znamirovský
Zvláštní cena udělená společností Net4Gas

uč. Markéta Cibulková

Mezinárodní festival adventní a vánoční hudby XX. Pražské vánoce, Praha, 12. – 14. 12. 2019
stříbrné pásmo     Folklorní soubor Hájíček               uč. Jiří Janoušek, Hana Žárová

Mezinárodní violoncellová soutěž Jana Vychytila, HŠ hl.m.Prahy,  2. 2. 2020
2. cena   Lukáš Sedlák  uč. Marie Purgerová
Mezinárodní violoncellová soutěž Gustav Mahler Prize Cello Competition, Jihlava,  8. 2. 2020
1. cena   Lukáš Sedlák  uč. Marie Purgerová

6



CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE

Národní kolo WCOPA  - World  Championships  of  Performing  Arts, Kolín, 19. – 20. 10. 2019
Zvláštní ocenění za výkon ve své kategorii a postup na WCOPA 2020

Nikola Blažejová uč. Hana Žárová

Písňová soutěž B. Martinů 2019, GMHS Praha, 19. – 20. 10. 2019
čestné uznání Klára Farkas uč. Hana Žárová
čestné uznání Nela Poláková uč. Václav Barth

Celostátní  pěvecká soutěž Allegro, HAMU Praha, 25. – 26. 1. 2020
1. cena Catherine Elizabeth Hort uč. D. Štěpánová
čestné uznání Barbora Vrhelová uč. Marta Šimůnková

Celostátní soutěž ve hře na kytaru PraGuitarra Clássica 2020, Praha 5. – 7. 3. 2020
3. cena Tereza Fuksová uč. Martin Cába
čestné uznání Adrián Varga uč. Miroslav Žára
čestné uznání a Cenu publika Martin Pokorný uč. Zuzana Herzová

Celostátní soutěž mladých klavíristů do 15 let Prague Junior Note 2020, Praha 13. - 14. 6. 2020
1. cena a Absolutní vítěz Adam Znamirovský uč. Markéta Cibulková
3. cena Nikola Hurdálková uč. Kateřina Konopová

Celostátní klavírní soutěž pro mladé pianisty -  Beethovenovy Teplice 2020, 20. – 21. 6. 2020
čestné uznání I.st. Jindřiška Kučerová uč. Kateřina Konopová

SOUTĚŽE

HUDEBNÍ OBOR

Jižní Město Music 2020 – hra na kytaru,   ZUŠ Jižní Město, Praha, 8. 2. 2020  

1. cena 10x – hra na kytaru - sólo uč. Z. Herzová, P. Mahrik,  H. Půlpánová, 
S. Vimrová, M. Vyhnánková, M. Žára

1x – komorní hra uč. M. Žára
2. cena 5x – hra na kytaru - sólo uč. M. Cába, H. Půlpánová, S. Vimrová, 

M. Vyhnánková
3. cena 2x – hra na kytaru - sólo uč. M. Andrštová, H. Půlpánová

Celopražské kolo celostátní soutěže v sólovém zpěvu Karlovarský skřivánek 2020
ZUŠ Jižní Město, Praha, 7. 3. 2020
1. cena s postupem do celostátního kola

Jocelyn Melínová  uč. Marta Šimůnková
1. cena s postupem do celostátního kola

Zora Vukojičičová uč. Hana Žárová
2. cena s postupem do celostátního kola

Ondrej Eck  uč. Daniela Štěpánová
2. cena s postupem do celostátního kola

Catherine Elizabeth Hort uč. Daniela Štěpánová

7



2. cena s postupem do celostátního kola
Mariana Všetečková  uč. Hana Žárová

čestné uznání Ester Čechová uč. Hana Žárová
čestné uznání Klára Farkas uč. Hana Žárová
čestné uznání Tereza Kmochová uč. Hana Žárová
čestné uznání Astchik Martirosyan uč. Hana Žárová
čestné uznání Tereza Pfauová uč. Marta Šimůnková

4.   Granty

účel akce vyhlašovatel výše přidělených finančních 
prostředků

Soutěž Jižní Město Music Městská část Praha 11 15.000,-

Soutěž pěveckých sborů 
Riva del Garda, Itálie

MHMP 164.000.- Akce se neuskutečnila

Soutěž pěveckých sborů 
Llangollen, Anglie

MHMP 288.000.- Akce se neuskutečnila

5.    Spolupráce s     partnery   (MČ, jiné subjekty..)
Městská část Praha 11
Městská část Kunratice, Praha 4
KC Zahrada
Chodovská tvrz

V.
Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol

2. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  
Druh inspekce, termín, výsledné hodnocení -------------

3. Výsledky jiných inspekcí a kontrol  
druh kontroly: Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních  
povinností plátce pojistného
kdo kontrolu vykonal: pracovníci VZP ČR: Radka Zíková a Marie Švecová
termín: 10. 9. 2019

8



VI.
Úplata za vzdělávání

výše úplaty za vzdělávání (měsíčně)
% skutečných 

průměrných neinv. 
výdajů školy na 

žáka (§ 8 
vyhl.č.71/2005 Sb.)

úplata za vzdělávání za rok 
(v tis. Kč)

HO VO TO LDO

průměr - 
indiv. výuka

průměr - 
kolektivní 

výuka
průměr průměr průměr 

480 300 360 320 300 103% 5724

VII.
Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2018

Příjmy: 1.  neinvestiční dotace 37 162 tis. Kč
2.  školné     5 724 tis. Kč
3.  půjčovné           173 tis. Kč
4.  ostatní příjmy (vč. grantů)     4 993 tis. Kč   /+šablony/
5.  příjmy z     VHČ                                                                           454 tis. Kč  
Příjmy celkem               48 506 tis. Kč

Výdaje: 1.  mzdové náklady 29 580 tis. Kč
2.  povinné odvody  10 420 tis. Kč
3.  čerpání grantů    2 155 tis. Kč   /+šablony/
4.  ostatní provozní náklady        5 891 tis. Kč
5.  výdaje z     VHČ                                                                           245 tis. Kč  
Výdaje celkem  48 291 tis. Kč

Hospodářský výsledek k 31. 12. 2019: + 215 tis. Kč
============================================

VIII.
Další informace

Základní umělecká škola Jižní Město je zapojena do grantového systému „Šablony“

Název a číslo projektu:
Zvýšení kvality výuky v ZUŠ Křtinská, Praha 4
CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_064/0012306

Realizace projektu umožňuje perspektivní rozvíjení jak samotné výuky studentů školy, tak profesní 
růst jednotlivých pedagogů i kolektivu.

Pro uskutečnění výše uvedených cílů je použito široké spektrum Šablon, např. další vzdělávání 
pedagogů (jazykové i profesní) či možnosti využití ICT ve výuce.  Pro podporu skupinových předmětů 
byli přizvání školní asistenti a významnou roli představují také koordinátoři.

9



V rámci komunitně osvětového setkání proběhly tyto koncerty a semináře:

13. 11. 2019 Setkání s klarinetistou Lukasem Dittrichem
9. 12. 2019 Setkání s klavíristou Karlem Vrtiškou
13. 12. 2019 Odborná diskuse s Mgr. Simonou Baarovou
3. 12. 2019 Adventní setkání v domě seniorů
6. 12. 2019 Koncert dívčího sboru Pražská kantiléna
8. 12. 2019 Setkání s klavíristou Lukášem Klánským
6. 12. 2019 Společenské komunitní setkání Aulodie
13. 12. 2019 Třídní koncert a setkání se saxofonistou Pavlem Škrnou
17. 12. 2019 Vánoční koncert Pražské Kantilény
20. 12. 2019 Koncert klavírní třídy B. Kurstenové, na přípravě se podílela MgA. Helena Suchárová 
Weiser
16. 1. 2020 – Komunitní setkání a koncert v Thomayerově nemocnici
24. 1. 2020 Komunitní setkání v centru Matky Terezy
24. 1. 2020 Koncert akordeonové třídy a setkání s odborníkem 
27. 1. 2020 – Komunitní setkání formou výměnného koncertu se ZUŠ Litoměřice
11. 2. 2020 Praktický workshop a setkání s violoncellistkou Lucií Žurmannovou
12. 2. 2020 – setkání s akordeonistou Stanislavem Samuelem Raškou
26. 2. 2020 – Koncert pěveckého oddělení a setkání s odborníkem
27. 2. 2020 Koncert pěveckého oddělení a setkání s odborníkem
3. 3. 2020 Koncert pěveckého oddělení a setkání s odborníkem
4. 3. 2020 Komunitní setkání a koncert v pianocentrum Bechstein

10


	I.
	Základní údaje o škole
	email: zusjm@zusjm.cz
	II.
	Pedagogičtí pracovníci právnické osoby
	III.
	Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (ZUŠ)
	Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2018


